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NOTAT 

  
 
Kære Astrid Aller 
 
Tak for din henvendelse af d. 27. maj, hvor du har stillet spørgsmål til 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vedr. arbejdsdelingen 
mellem virksomhedskonsulenter i forvaltningen. 
 
Spørgsmål 
Der ønskes en beskrivelse af virksomhedskonsulenter og arbejdsdelin-
gen mellem dem i Københavns Erhvervshus og Karrierecenteret. 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar 
Virksomhedskonsulenterne i forvaltningen samarbejder med virksom-
heder i forhold til såvel ordinære som støttede job. Der er besluttet en 
opgavefordeling mellem Københavns Erhvervshus (KEH) og Jobcen-
teret/Beskæftigelsescentrene (JC/BC) for at skabe klarhed over roller 
og ansvar.  
 
Virksomhedskonsulenter i KEH 
Virksomhedskonsulenterne i KEH’s primære opgave er at lave opsø-
gende virksomhedsarbejde i forhold til virksomhederne. Det indebæ-
rer, at de 

• afdækker virksomhedernes behov for kompetencer 
• henter rekrutteringsanmodninger hjem (ordinære job, fleksjob, 

praktikker, løntilskud mv) 
• fordeler rekrutteringsanmodninger til Jobcentre og Beskæfti-

gelsescentre. 
 
Derudover indgår virksomhedskonsulenterne i KEH partnerskabsafta-
ler med virksomheder, der løbende har rekrutteringsbehov. Her tilby-
des virksomhederne én indgang til BIF, fast kontaktperson og opfølg-
ning på virksomhedsplacering. Endelig har KEH ansvar for at under-
støtte centrenes arbejde med matcharrangementer.  
 
Virksomhedskonsulenter i JC/BC 
Virksomhedskonsulenternes funktion i Jobcenter København (herun-
der Karrierecentret) og beskæftigelsescentrene er overordnet set ens. 
Virksomhedskonsulenterne i Karrierecentrets primære arbejdsopgave 
er at finde job og sekundært virksomhedsplaceringer til centrenes le-
dige borgere. Det indebærer, at de 
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• står for den opsøgende indsats ift. virksomheder om omvendt 
formidling (altså hvor dialogen med virksomheden tager ud-
gangspunkt i job og placeringer af konkrete borgere) 

• finder kandidater og matcher dem med rekrutteringsanmodnin-
gerne fra KEH   

• står for den umiddelbare opfølgning på match, der lykkes, og 
er i den sammenhæng ansvarlig for den videre dialog om evt. 
ansættelse af flere ledige kandidater (herefter overtager KEH 
dialogen med virksomheden om det fremtidige samarbejde).  
 

Til orientering blev det aftalt i budgetaftalen for 2019, at virksom-
hedskonsulenternes opgaver skal undersøges nærmere gennem en ar-
bejdstidsundersøgelse. Det gælder både virksomhedskonsulenterne i 
KEH og i JC/BC. Denne undersøgelse er igangsat, men er ikke færdig. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Tanja Franck 
Administrerende direktør 


